
Czwarta Niedziela Adwentu 

22 grudnia 2024 

I czyt. Mi 5, 1-4a 

II czyt. Hbr 10, 5-10 

Ref. Psalmu 80: „Odnów nas, Boże, i daj nam 

zbawienie.”  

Ewangelia: Łk 1, 39-45 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZŁA DO BOGA: 
 

Wanda Gryguć 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Już od samego początku dzisiejszej liturgii słowa 

podkreślana jest obecność Maryi – adwentowej 

bohaterki. Micheasz, choć żył osiem wieków przed 

narodzinami Mesjasza, zdradza lokalizację przyjścia na 

świat Tego, który będzie władał w Izraelu, i przywołuje 

mającą porodzić Matkę Pana. Jej rola jest wyraźnie 

zaakcentowana przez rozradowaną Elżbietę 

wychwalającą kuzynkę w stanie błogosławionym, 

której nie brak wiary, gdy przyjmuje anielskie 

zwiastowanie. Spotkanie dwóch matek w Ain Karem to 

pochwała umiejętności przyjmowania słowa, jakie Bóg 

zostawia ludziom, co nie umknęło uwadze Elżbiety, 

skoro ewangeliczny fragment kończy jej ukłon wobec 

Matki Pańskiej za przyjęcie słowa i wiarę w jego 

wypełnienie. Niech i w nas zamieszka dziś Słowo, 

które niebawem stanie się Ciałem.  
 

SPOWIEDŹ 
 

Zachęcam do przystąpienia do spowiedzi świętej. 

Kościół przychodzi nam z pomocą jako szafarz Bożego 

miłosierdzia. Pamiętajmy, że nasza życiowa droga 

wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – 

Sprawiedliwym Sędzią. W naszym kościele okazja do 

przedświątecznej spowiedzi świętej dzisiaj od godz. 

15:00 do 17:00 w salach parafialnych. W tym czasie w 

kościele odbywać się będzie adoracja Najświętszego 

Sakramentu. 
 

WIGILIA 
 

W najbliższy wtorek przypada Wigilia i kolejne 

świąteczne dni. Czy do ich przeżywania jesteśmy 

dobrze, po chrześcijańsku przygotowani? Narodzenie 

Dzieciątka Jezus powinniśmy świętować radośnie i z 

czystym sercem. Niech to będzie przeżycie religijne. 

Pamiętajmy, że to Bóg wkracza w naszą historię i 

nadaje naszemu życiu wymiar Boży. Pamiętajmy, że 

Słowo, które stało się Ciałem, jest ciągle pośród nas, 

zamieszkało między nami na zawsze i nieustannie 

uzdalnia nas do niesienia Dobrej Nowiny innym. 
 

 

 

OBCHODY ROKU JUBILEUSZOWEGO 2025 
 

W tym tygodniu, dokładnie 24 grudnia, papież 

Franciszek dokona uroczystego otwarcia Drzwi 

Świętych w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie. W 

ten sposób w całym Kościele powszechnym rozpoczną 

się obchody Roku Jubileuszowego 2025. Te Drzwi 

Święte zostaną zamknięte dopiero 6 stycznia 2026 

roku. Przypominamy, że hasło Roku Jubileuszowego 

brzmi: „Pielgrzymi nadziei”, a przeżycie tego świętego 

czasu ma służyć ożywieniu nie tylko naszej wiary, ale 

właśnie nadziei. Niech to będzie czas żywego i 

osobistego spotkania z Panem Jezusem, który jest 

brama naszego zbawienia. 
 

PASTERKA 
 

Liturgiczny obchód pamiątki narodzenia Chrystusa 

rozpoczniemy od Pasterek o godz. 22:00 w j. 

angielskim i o północy w j. polskim. Wcześniej 

w naszych domach, wspólnotach rodzinnych zadbajmy 

o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wigilijnej 

wieczerzy. Niech to będzie okazja, może jedyna w 

roku, do pojednania, zgody, wyciągnięcia przyjaznej 

dłoni do kogoś spośród bliskich, znajomych, w 

sąsiedztwie. Niech wigilijnej wieczerzy towarzyszą 

wspólna modlitwa, lektura fragmentu Pisma Świętego 

o narodzeniu Zbawiciela świata, łamanie się opłatkiem, 

wspólny śpiew kolęd i pastorałek. Nie podawajmy na 

wigilijny stół alkoholu, tradycyjnie zachowajmy też 

wstrzemięźliwość od potraw mięsnych w czasie wigilii. 
 

BOŻE NARODZENIE 
 

Drodzy Parafianie! W Wigilijną Noc, gdy zasiadamy 

do stołu, to zgodnie z pięknym, polskim zwyczajem 

dzielimy się opłatkiem. Jest on symbolem przebaczenia 

i miłości. Niech te życzenia będą również wyrazem 

naszej szczególnej pamięci i życzliwości. Niech 

przychodzący Jezus obdarza Was prawdziwym 

Pokojem, którego świat dać nie może, Miłością, która 

nigdy nie ustaje, a także prostotą serca, abyśmy umieli 

zobaczyć Boga w drugim człowieku. Błogosławionych 

Świąt Bożego Narodzenia życzą Wam ojcowie i 

siostra.  
 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO SZCZEPANA 
 

W czwartek, 26 grudnia, drugi dzień naszego 

świętowania i jednocześnie święto św. Szczepana. 

Zapraszamy wszystkich serdecznie na modlitwę. Msze 

Święte w języku polskim będą sprawowane o godz. 

9:30, 11:00 oraz 19:00. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

W przyszłą niedzielę przypada ostatnia niedziela 

miesiąca więc druga kolekta przeznaczona jest na 

Fundusz Remontowy naszej parafii. 



ADORACJA UWIELBIENIA NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
 

Serdecznie zapraszamy na Adorację Uwielbienia 

Najświętszego Sakramentu w sobotę, 28 grudnia o 

godz. 20:00. 
 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ RODZINY 
 

W przyszłą niedzielę przypada Święto Najświętszej 

Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Jest ona wzorem dla 

nas i dla naszych rodzin. Ogarnijmy w tym dniu 

serdeczną myślą wszystkie rodziny naszej Parafii. 

Prośmy też Boga, by w naszych niełatwych czasach, 

przy tylu zagrożeniach i celowych atakach, nasze 

rodziny stawały się prawdziwym domowym 

Kościołem. Niech poszczególne rodziny, tworząc 

wielką rodzinę parafialną, rozwijają się w atmosferze 

wzajemnej miłości, radości i pokoju. 
 

DZIECIĘCA I MŁODZIEŻOWA  

RÓŻA RÓŻAŃCOWA  

PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Zapraszamy dzieci i młodzież do Róży Różańcowej. 

Młodzież i dzieci spotykają się w każdą ostatnią 

niedzielę miesiąca w naszym kościele po mszy św. o 

godz. 13:00 na krótkiej modlitwie i wymianie Tajemnic 

Różańca Świętego. Zapraszamy do naszej wspólnoty 

wszystkie dzieci. 
 

OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Nie ma już biletów na opłatek, jednakże można zapisać 

się na listę oczekujących dzwoniąc do biura 

parafialnego (416) 532-2822. Jeśli bilety będą dostępne 

biuro parafialne poinformuje zainteresowanych. 
 

PIELGRZYMKA DO MEDJUGORE 

USŁYSZ ZAPROSZENIE MARYI 
 

Pielgrzymka do Medjugore z Wojownikami Maryi i 

Katolicką Agencją Pielgrzymkową „FLIGHT WITH 

MARY” pod duchową opieką o. Pawła Pilarczyka, 

OMI, w dniach 21 do 30 kwietnia 2025 Marzena (647) 

284-1631; Małgorzata (416) 859-8469 
 

KOPERTKI PARAFIALNE NA ROK 2025 
 

Zestawy kopertek na przyszły rok są do odebrania w 

sali parafialnej. Uprzejmie prosimy o wpisywanie na 

kopertce, w miejscu znaku $, ofiary pięniężnej 

zawartej w kopertce i o nie używanie kopertek z 

poprzednich lat.  
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Jakuba, Marię i Janusza Smagala – rodzina 

Peczar 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

4. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 22 grudnia  

8:00 Za śp. Józefa i Elżbietę Wieczorek oraz Janinę i 

Henryka Bulkowskich – dzieci z rodzinami 

9:30 Za śp. Bruno Majewski – żona i dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Irenę Grodecką – córka Małgosia z rodziną 

19:00 Za śp. Bronisławę Majewską i Franciszka 

Pękalskiego – Montrose Miazga 

PONIEDZIAŁEK, 23 grudnia 

8:00 1. Stellę Korwin-Kuczyński – synowie Chris i Mark 

 2. Za śp. Jadwigę Rosińską – siostra Teresa 

19:00 Nie ma Mszy św. 

WTOREK, 24 grudnia – Wigilia 
8:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bogdana z 

okazji urodzin – żona i syn 

22:00 Za parafian 

24:00 Za parafian 

ŚRODA, 25 grudnia – Narodzenie Pańskie 

8:00 Za śp. Tadeusza Biel – żona z dziećmi 

9:30 Za śp. Henryka Skibińskiego – rodzina 

Wojciechowskich 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Annę i Tadeusza Wolny (rocznica) – córka 

Ewa z mężem 

19:00 Nie ma Mszy św. 

CZWARTEK, 26 grudnia – św. Szczepana, pierwszego 

meczennika 
9:30 Za śp. rodziców Wiktorię i Henryka Senkowskich, 

Ryszarda Żukowskiego, Włodzimierza Waltera i 

Helenę Uglików, Krystynę i Ryszarda Nosowicz, 

Lilę i Bronisława Kosibów i zmarłych z rodziny – 

Bożena Senkowska-Żukowska 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Bożeny, Piotra i ich rodziny z okazji 

rocznicy ślubu - własna 

19:00 Za śp. Mieczysława Magda – żona z rodziną 

PIĄTEK, 27 grudnia – św. Jana Apostoła i Ewangelisty 
8:00 Za śp. Józefa i Helenę Malec oraz Jana i Sabinę 

Malec – córka i siostra Marianna 

19:00 Za śp. Bronisławę Majewską i Franciszka 

Pękalskiego – Montrose Miazga 

SOBOTA, 28 grudnia – świętych Młodzianków, 

męczenników 

8:00 Za śp. Mieczysława i Genowefę Lewickich – córka 

z rodziną 

19:00 Za śp. Mirosława Sadeckiego – teściowa z rodziną 

Niedziela Świętej Rodziny 

Niedziela, 29 grudnia  

8:00 O Boże błog. w rodzinach Lesiuk, Piatkowski i 

Panek - własna 

9:30 Za śp. Irenę i Romana Hajdukiewicz 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej w rodzinie Sepczyńskich - Grażyna 

19:00 Za śp. Henrykę Albinowską (10. rocznica) – córki, 

wnuki i prawnuk 


